УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.04.2022                                                                                                              №   119

г. Сковородино

О муниципальном мониторинге  состояния организационно-методической

поддержки молодых педагогов и реализации программ наставничества

Во исполнение приказа Управления образования администрации

Сковородинского района от 08.04.202 № 111 «Об утверждении положения о

мониторинге профессионального развития педагогических работников

Сковородинского района», в целях совершенствования муниципальных

механизмов управления качеством образования

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный мониторинг состояния организационно-

методической поддержки молодых педагогов и реализации программ

наставничества в 2022 году (далее – мониторинг) в период с 25.04.2022 по

30.05.2022.

2. Утвердить показатели муниципального мониторинга состояния

организационно-методической поддержки молодых педагогов и реализации

программ наставничества в 2022 году согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

обеспечить предоставление данных в соответствии с показателями

мониторинга в срок  до 11.05.2022.

4. Назначить ответственным за сбор и обработку информации

специалиста по кадрам МКУ СР «ЦБ» А.В. Маринову (по согласованию).

5. Аналитическую справку по итогам мониторинга профессиональных

потребностей и дефицитов работников образования представить к

рассмотрению на заседании районного методического совета в срок до

30.05.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая

Приложение

к приказу Управления образования

от 14.04.2022 №119

Сведения об организационно-методической поддержке молодых педагогов и

реализации программ наставничества

№ п/п Наименование показателя 2020-2021

учебный год

2021-2022

учебный год

1. Доля молодых педагогов,

принявших участие в

конкурсах

профессионального

мастерства, от общего числа

молодых педагогов

2. Обще количество молодых

педагогов

3. Количество наставников

молодых педагогов

4. Количество вебинаров,

семинаров по развитию

наставничества, в которых

ОО приняла участие

5. Количество семинаров по

развитию наставничества,

проведенных на базе ОО

6. Доля молодых педагогов,

повысивших квалификацию,

от общего числа молодых

педагогов

Сведения о молодых педагогах, аттестованных на высшую и первую

квалификационные категории (педагоги до 35 лет)

Период  Установлена высшая

квалификационная

категория

Установлена первая

квалификационная

категория

2020/21 учебный год

2021/22 учебный год

	О муниципальном мониторинге  состояния организационно-методической поддержки молодых педагогов и реализации программ наставничества